Nuevos argumentos.

[1.°] Nam cor prius generatur quam cerebrum, ut etiam dictum est,¹⁵⁴ et Galenus ait, *lib. De foetus formatione*:¹⁵⁵ Sed tunc est sensus in animali, quia cernitur [palpitare]; [ergo].

2.° Nam cor est principium nervorum quibus ministratur sensus, nam nervi sunt duri, conformes substantiae cordis, quae dura est, non cerebri, quae est mollis. Quod docet Aristoteles, *3 De historia, cap. 5*.¹⁵⁶ [Ergo, etc.]

3.° Nam convenientissimum est, ut omnes vires animalis [reducantur] ad unum primum principium, nam haec est optima dispositio naturae; tale autem principium non potest esse, nisi cor, nam est in convenientissimo loco constitutum, et subministrat calorem et spiritus, quibus omnes operationes perficiuntur; [ergo].

4.° Dolor et tristitia in corde sentiuntur; ergo ibi est etiam sentiendi radix.

Sequitur Aristotelem Commentator, *2 De partibus, cap. 7*;¹⁵⁷ et in *Collectaneis, lib. 2, cap. 11*;¹⁵⁸ Avicenna, [*Fen*] *1, [I], doctrina 6, cap. 1*;¹⁵⁹ Apollinaris, *2 Animae, q. 37, a. 3*;¹⁶⁰ Iandunus, *De somno et vigilia, q. 9*.¹⁶¹

Sed est notandum in hac sententia quod idem Aristoteles, *De sensu et sensibili*, asserit, *cap. 1*,¹⁶² primam radicem trium sensuum, scilicet visus, auditus et olfactus esse in cerebro, tamen radicem gustus et tactus esse in corde. Idem habet *2 De partibus, cap. 10*¹⁶³ ubi olfactum videtur partim ad cerebrum, partim ad cor reducere. Quod forte sic interpretandum est, ut cor ponatur ab Aristotele [principium commune] influens in omnes sensus, ita tamen ut in [gustum et tactum] influat [immediate], in alios vero tres sensus mediante cerebro, et ideo cerebrum dicatur immediatum principium eorum.

4 Contrariam sententiam tenet Galenus, *8 De usu partium, cap. 3 et 4*;¹⁶⁴ et *lib. [3] et 7 De placitis*.¹⁶⁵ Sequitur Albertus, *lib. 2 [Animae]*,

36 quam cerebrum *SL*, cerebro *P*. 36-7 etiam... et *S*, ibi diximus *P*. 38 palpitare *P*, per vitalem (!) *S*. 38 ergo *PL, om. S*. 38 ergo *add.* in corde prima sentiendi radix existit (III 13, 2) *L*. 39 2.° *add.* arguitur *P*. 39 nervorum *SP*, membrorum (!) (Ib.) *L*. 42 Ergo, etc. *PL, om. S*. 43 convenientissimum *S*, conveniens... valde *PL*. 43-4 reducuntur *PL, om. S*. 45 nam *S*, quia *P*. 47 ergo *P, om. S*. 50 2 *post* Aristotelem *P*. 51 *Fen PL*, fenone (!) *S*. 51 1 *PL, om. S*. 54 in... sententia (sententia *S*, opinione *P*) *SP, om. L*. 56 scilicet *SL*, nempe *P*. 59 principium *P, praem.* ut *S*. 59-60 principium commune *PL*, sensus communis (!) *S*. 60 gustum... tactum *PL*, gustu... tactu *S*. 61 immediate *PL*, mediate (!) *S*. 63 Contrariam *add.* nihilominus *P*.